
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Lehnerová Ph.D. (ČLS Plzeň), e-mail: lehnerova.lenka@uhul.cz, tel.: +420 728 261 025

Seminář je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství při České technologické platformě pro zemědělství.

Česká technologická platforma pro zemědělství ve spolupráci
s pobočným spolkem ČLS Plzeň, pobočkou ÚHÚL v Plzni, Plzeňským lesprojektem a.s. a krajským úřadem 

Plzeň Odbor životního prostředí

si Vás dovolují pozvat na

seminář

MANAGEMENT 
OBNOVY  

PO-KALAMITNÍ 
KŮROVCOVÝCH HOLIN 

– RIZIKA, HROZBY 
A VÝZVY

Akce se uskuteční 

13.6.2024 08:00–18:00
Místo konání: Penzion Kosík, Tabule 721/1, Tvrdonice 69 153 (48.7663608N, 16.9902828E)

Anotace: Postupující kůrovcová kalamita zjednodušeně od východu na západ České republiky představuje 
závažnou výzvu pro obnovu lesních ekosystémů. Management obnovy po-kalamitní kůrovcových holin je 
zásadní pro rychlé a efektivní zalesnění rozsáhlých poškozených ploch. Rychlé zalesnění těchto holin s mi-
nimem chyb je klíčové, protože chyby, které by byly na menších plochách přehlédnutelné, mohou mít na 
velkých plochách devastující dopad. Seminář bude zaměřen na sdílení nejnovějších metod a postupů pro 
efektivní obnovu, se zvláštním důrazem na zkušenosti z Moravy, kde se úspěšně aplikovaly strategie pro 
zalesňování s pestřejším druhovým složením. Tyto zkušenosti jsou cenné nejen pro zvládnutí kalamity, ale 
i pro budování odolnějších lesů do budoucna.



Seminář je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství při České technologické platformě pro zemědělství.

Informace pro účastníky:
Přednášející jsou Ing. Kamil Turek Ph.D., Ing. Miroslav Lotocký, Dr. Ing. Petr Marada.
Doprava je vlastní.
Možnost ubytování v penzionu Kosík nebo penzionu Morava (v Tvrdonicích).
Drobné občerstvení po dobu semináře zajištěno.
Seminář je bezplatný.

Program:
8:00–8:30 Registrace
8:30–9:45 Generel obnovy lesů po kalamitě (Ing. Kamil Turek Ph.D.)

9:45–11:00 Náhrady škod způsobených zvěří na obnovovaných porostech (Ing. Miroslav Lotocký)
11:00–11:30 Přestávka na kávu
11:30–12:15 Nový fenomén – škody způsobené zajícem polním (Dr. Ing. Petr Marada) 
12:15–13:15 Diskuze se školiteli
13:15–14:15 Oběd
14:15–18:00 Odpolední terénní exkurze: Lesy v okolí Tvrdonic – LZ Židlochovice – polesí Lanžhot a polesí 

Mikulov


